
Proposta Numero: DEL-1717-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1502

DATA: 29/06/2023

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance relativa all’anno 2022

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Controllo di Gestione 
Estensore: 
Istruttore: Mina Specchia
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: MINA SPECCHIA
Direttore S.C.: ANTONIO CONOCI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 25969F2FD88BF161185C7A8B1A2CCAB41DB73D29E

44E4D482B5D9BF92F10E48B 

 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2022

3E53C7763036B076C6309C39AB9086637203BFD62B2
0932CCE9EA39050C19EF0

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1717-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance relativa all’anno 2022

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

-          con deliberazione del D.G. n. 184 del 31/01/2022 la ASL TA ha adottato il Piano della

Performance per il triennio 2022/2024, successivamente modificato con deliberazione del

D.G.  n.  748 del  08/04/2022,  a  seguito  della  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della

Puglia n. 99 del 07/02/2022 che ha nominato un nuovo Direttore Generale della ASL TA e

assegnato gli obiettivi di mandato;

-          con deliberazione del D.G. n. 1724 del 11/08/2022 è stato adottato il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) ASL Taranto 2022-2024, che ha assorbito il Piano della

performance a seguito del D.L. 80/2021 e del D.P.R. 81/2022;

 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e ss.mm.ii.;

 

CONSIDERATO  che l’art.  10 comma 1 lett.  b) del  D.Lgs.  n.  150 del  27/10/2009 e ss.mm.ii.

prevede che:

-          le amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno entro

il  30  giugno  la  Relazione  annuale  sulla  Performance,  che  è  approvata  dall’organo  di

indirizzo politico-amministrativo;

-          che la Relazione annuale sulla Performance è validata dall’O.I.V.;

 

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  all’approvazione  della  Relazione  sulla  Performance

relativa all’anno 2022; 



 

VISTA  la  Relazione  sulla  Performance  relativa  all’anno  2022,  che  si  allega  al  presente

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

 

DATO atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

 

Il Dirigente S.S.D. Budgeting e Reporting: f.to Dott.ssa Mina Specchia

Il Direttore S.C. Controllo di Gestione: f.to Dott. Antonio Conoci

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

-          di approvare la Relazione sulla Performance relativa all’anno 2022, che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

-          di trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione della

ASL TA (O.I.V.)  per  la  validazione  della  Relazione  sulla  Performance  relativa  all’anno

2022;

-          di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance relativa all’anno 2022 sul

sito della ASL Taranto nella sezione “Amministrazione Trasparente/Performance”;

-          di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

-          di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  attesa  l’urgente

necessità di dover provvedere in merito.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


